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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg 

22-12-2009
I forbindelse med behandlingen af B 33 Forslag til folketingsbeslutning 
om it-rygsække til ordblinde m.fl. forud for start på ungdomsuddannelser
har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 2. december 2009 efter 
ønske fra Christine Antorini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 2:
"Kan ministeren bekræfte, at man i dag ikke kan bevilge en ung i folke-
skolen, ungdomsskolen og lignende en it-rygsæk allerede i løbet af for-
året, men først kan gøre det, når den unge er optaget på en ungdomsud-
dannelse i forsommeren?"

Svar:
Det er efter bekendtgørelse nr. 873 af 1. september 2008 om særlig til-
skud til specialpædagogisk bistand ved ungdomsuddannelser m.v. ikke 
muligt at yde tilskud til elever i folkeskolen, ungdomsskole eller lignende. 

Sektoransvarsprincippet betyder, at det i folkeskolen og ungdomsskoler 
er kommunen, der har ansvaret for den specialpædagogiske bistand, her-
under it-rygsække, til eleverne (jf. folkeskoleloven). Kommunerne har 
således mulighed for at sikre, at elever med behov får den nødvendige 
støtte, således at de er vante med hjælpemidlerne, når de påbegynder en 
ungdomsuddannelse. Det samme gælder på friskoleområdet, hvor det er 
skolerne selv, der har ansvaret, men kan søge tilskud hos Styrelsen for 
Statens Uddannelsesstøtte, som administrerer specialundervisningspuljen 
til de frie skoler. 

Når en elev påbegynder en ungdomsuddannelse, skal der, uanset bevilget 
støtte i grundskoleforløbet, efter de gældende regler søges på ny. Ung-
domsuddannelsesinstitutionen kan søge Styrelsen for Statens Uddannel-
sesstøtte om en it-rygsæk eller it-startpakke, så snart eleven er optaget på 
uddannelsen. Det kræver dog, at uddannelsesinstitutionen har kendskab 
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til elevens vanskeligheder ved optagelsestidspunktet. Støttebehovet bør 
fremgå af elevens uddannelsesplan. Såfremt institutionen ansøger om 
støtte i forsommeren, ved optagelsen, garanterer Styrelsen for Statens 
Uddannelsesstøtte, at ansøgningen er behandlet, så it-startpakken kan stå 
klar på institutionen ved uddannelsesstart.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


